
D.R.A. n. 4484/A4                   

                                                                                                        
                                                                    Unione Europea

           REPUBBLICA ITALIANA
   Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
   Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

                                                                 Il Dirigente dell’Area 4

                                                        
                 
Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista       la L.R. del 09/01/2025 n. 1 recante “Legge di stabilità regionale 2025-2027”;

Vista      la L.R. del 09/01/2025 n. 2 con la quale è stato approvato il bilancio della Regione Siciliana per il trien -
nio 2025- 2027;

Visto il  Decreto Presidenziale del 05/04/2022 n. 9 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della  
Legge Regionale  del  16.12.2008,  n.  19,  Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti 
regionali di cui all'art.13, comma 3, della Legge Regionale del 17.03.2016, n. 3;

Vista      la Deliberazione n. 2 del 16/01/2025 con la quale la Giunta regionale ha approvato il “Documento tecni-
co di accompagnamento del Bilancio Finanziario Gestionale e del piano degli indicatori;

Visto       D.P. n° 451 del 13/02/2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n° 87  
del  10.02.2023,  all’Arch.  Salvatore  Lizzio,  è  stato  conferito,  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della mobilità e dei Trasporti dell'Assessorato Regionale  
delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  ed  il D.P.  Reg.  n°  4351/FP del  27.09.2024  con  il  quale,  in 
esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n° 307 del 12.09.2024, all’Arch. Salvatore Lizzio 
è stato prolungato il servizio e l'incarico di Dirigente Generale dello stesso citato Dipartimento fino al 
31 dicembre 2026;

Visto il  D.D.G. n.2350 del 30/07/2025con il quale all'Ing. Giancarlo Teresi è stato conferito l'incarico ad  
interim di Dirigente dell'Area 4 – Affari Generali del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della 
Mobilità e dei Trasporti;

VISTA la L.R. 17 maggio 2016 n. 8 ed in particolare l’art. 24 (modifiche alla legge regionale 12 luglio 2011,  
n.12, per effetto dell'entrata in vigore del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50) che ha recepito le 
disposizioni  contenute  nel  decreto  legislativo  18  aprile  2016  n.  50  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni, nonché i relativi provvedimenti di attuazione;

Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  
degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

Visto l’art. 68, comma 5, della L.R. n. 21 del 12 Agosto 2014, e s.m.i.;
 
CONSIDERATO che con il  D.D.G n. 4620 del 30/12/2024 è stato assunto l’impegno n. 16/2024 sul capitolo 

270306  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l’esercizio  finanziario  2024  in  dipendenza  del  
corrispettivo dovuto alla Società TECNO SERVICE s.a.s., con sede nel Comune di Corleone nella via 
Giordano  Orsini  n.2,  con  partita  IVA n.  05072140824  la  fornitura  di  materiale  informativo  per  la 
promozione delle attività dell’Assessore Regionale alle Infrastrutture;

CONSIDERATO che la Società TECNO SERVICE s.a.s., con Documento di trasporto n. 2/2025 ha fornito parte 
del materiale di che trattasi;



CONSIDERATO che la Società TECNO SERVICE s.a.s., per la fornitura de quo ha emesso le fatture n. 6/PA 
del 04/10/2025 dell’importo di €. 2.955,45 compreso IVA e n. 8/PA del 22/10/2025 dell’importo di €. 
3.245,20 e compreso IVA Cod. CIG. B4C38FF3E5;

 
CONSIDERATO che  il  Responsabile  del  Procedimento  della  fornitura  con  la  nota  n.  45354/GAB  del 

14/11/2025 ha determinato di poter procedere alla liquidazione delle fatture emesse;

Vista la disponibilità sul capitolo 270306 “spese per l’attività di informazione”;

       Visto il DURC INAIL_51540630 del 07/11/2025 con scadenza il 07/03/2025;

Vista la verifica Equitalia 202500005080411 del 02/12/2025 dalla quale risulta che la Società TECNO 
SERVICE s.a.s non risulta inadempiente;

Vista la bolla di carico n. 123 del 28/11/2025 con la quale il Consegnatario ha registrato al patrimonio della 
Regione il materiale consegnato;

Ritenuto di poter provvedere all’autorizzazione al pagamento della somma di €. €. 6.200,65   relativa alle fatture 
sopracitate, emesse dalla Società TECNO SERVICE s.a.s., a fronte della fornitura di parte del materiale 
informativo per la promozione delle attività dell’Assessore Regionale alle Infrastrutture;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;

D E C R E T A

  ART. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte  si 
liquidano il pagamento delle fatture n.6/PA del 04/10/2025 e n. 8/PA del 22/10/2025 per l’importo di 
€. 5.082,50 Cod. CIG.  B4C38FF3E5 emessa  dalla  Società TECNO SERVICE s.a.s.,  con sede nel 
Comune di Corleone nella via Giordano Orsini n.2, con partita IVA n. 05072140824,  a fronte della 
fornitura di parte del materiale informativo per la promozione delle attività dell’Assessore Regionale 
alle Infrastrutture con accredito sul conto corrente bancario OMISSIS e il versamento dell'IVA esposta 
in fattura, pari a  €. 1.118,15 con accredito sul conto c/c bancario indicato dalla Ragioneria Generale 
della Regione, mediante emissione dei relativi titoli di spesa;

    
ART.2)  Alla spesa di €. 6.200,65 di cui all’art. 1 si farà fronte con l’impegno 16/2024 assunto con il D.D.G n. 

4620 del 30/12/2024 sul capitolo 270306 con codifica impegno U.1.03.02.99.013.

Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della  
Mobilità  ed  assumerà  efficacia  successivamente  alla  registrazione,  della  quale  verrà  data  comunicazione  
attraverso  il  sito  istituzionale;  e  la  sua  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  risponde  esclusivamente  
all'assolvimento degli obblighi di cui all'art. 68 della L.R. 21/2014, così come sostituito dal comma 6 dell'art.98  
della L.R. 09/2015.
Il presente decreto sarà altresì trasmesso alla Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità per la registrazione  
ai sensi dell’articolo 9 della Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 9.

Palermo lì 03/12/2025
  

                Il Dirigente dell’Area 4
                                                              f.to       Ing. Giancarlo Teresi                                


